

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na zamówienie publiczne pn. „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych w sektorze zachodnim Gminy Miasta Kłodzka”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do siwz:

Pytanie nr 1

SIWZ Rozdział A - Przedmiot Zamówienia ustęp 2.2. pkt 2.2.1.B lit) e) - str. 12 SIWZ Zamawiający przewiduje, że z terenu nieruchomości nie będą odbierane zużyte opony wytworzone przez przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej, lub usługowej, prowadzonej na podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych ze szczególnym rodzajem prowadzonej działalności. Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie jaki tryb postępowania należy przyjąć i czy Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru opon w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że wystawione do odbioru opony sugerują faktyczne prowadzenie działalności gospodarczej, która nie została jednak zgłoszona jako działalność gospodarcza zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź 1:

Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. W przedstawionym stanie faktycznym i okolicznościach Wykonawca powinien sporządzić raport nieprawidłowości na okoliczność braku odbioru odpadów, w treści którego powinny być przedstawione uzasadnione dowody, które wskażą, że odpady udostępnione do odbioru zostały wytworzone w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. W efekcie powziętej informacji Zamawiający przeprowadzi czynności sprawdzające badając zasadność raportu, którego wyniki zostaną zakomunikowane Wykonawcy. Nie można wykluczyć, że w wyniku przeprowadzonych czynności sprawdzających Zamawiający będzie nakazywał odbiór tych odpadów.

Pytanie nr 2

SIWZ Rozdział A ~ Przedmiot Zamówienia - całość zapisów w zw. z § 10 Umowy - str. 63 Wynagrodzenie Wykonawcy przewidziane przez Zamawiającego jest wynagrodzeniem ryczałtowym, jednocześnie Umowa realizowana ma być przez okres 42 miesięcy tj. 3,5 roku. Zamawiający w SIWZ wskazuje wartości szacunkowe dotyczące liczby mieszkańców i ilości odebranych odpadów, które mogą ulec znacznemu zwiększeniu. Zamawiający przewiduje również możliwość udzielenia zamówień uzupełniających.

Zwracamy się o wyjaśnienie czy w przypadku zwiększenia liczby mieszkańców bądź zwiększenia masy odebranych odpadów np.: powyżej 10 % w stosunku do wskazanych w SIWZ wartości Zamawiający udzieli Wykonawcy zamówienia uzupełniającego za dodatkowym Wynagrodzeniem ? Ograniczenie % górnego limitu ryzyka ponoszonego przez Wykonawcę, w umowie z wynagrodzeniem określonym ryczałtowo i na tak długi okres jest niezbędne do prawidłowego oszacowania ceny oferty Wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Nie. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia górnego limitu ryzyka ponoszonego przez Wykonawcę, w szczególności uzasadnione jest to spadkową tendencją liczby mieszkańców miasta Kłodzka, jak również podjęciem działań przez Zamawiającego w celu zmniejszenia masy odbieranych odpadów zmieszanych. Wprowadzenie przez Zamawiającego sugerowanych przez Wykonawcę zapisów generuje konieczność wprowadzenia analogicznych rozwiązań umożliwiających obniżenie wynagrodzenia ryczałtowego w szczególności w aspekcie wyżej opisanych przewidywań Zamawiającego.

Pytanie nr 3

SIWZ Rozdział B - Instrukcja dla Wykonawców B.1 pkt 3) b tiret 4 - str. 31 SIWZ Zamawiający przewiduje, że o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy dysponują „*samochodem ciężarowym o ładowności minimalnej 3,5 Mg do odbioru mebli* Czy Zamawiający dopuści zapis: O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy dysponują samochodem dostawczym o DMC 3.5 tony lub większej do odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych i odpadów segregowanych zbieranych w pojemnikach i/lub workach zabezpieczonych przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych odpadów oraz wyposażony w narzędzia i urządzenia umożliwiające sprzątnięcie terenu po opróżnieniu pojemników - minimum 1 szt." ?

Odpowiedź 3:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza zapisu, w którym Wykonawca posiada samochody dostawcze o DMC 3,5 tony lub większej do odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych i odpadów segregowanych. Pojazdy, którymi Wykonawca będzie dokonywać odbioru omawianej frakcji odpadów winien posiadać możliwość transportu ładunku o minimalnej masie 3,5 t.

Pytanie nr 4

SIWZ Rozdział B - Instrukcja dla Wykonawców C ust. II .2.3 postanowienie zawarte w treści oznaczonej zapisem **UWAGA!** - str. 17 SIWZ w zw. z § 2 Umowy - początkowym terminem realizacji przedmiotu umowy tj. 01 lipca 2017 r. - str. 49 oraz w zw. z § 15 Umowy - str. 68 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2017 r., który to dzień jest jednocześnie dniem rozpoczęcia świadczenia usług, zgodnie z zapisami SIWZ.

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Wykonawca w cenie oferty powinien uwzględnić koszty dostosowania sposobu realizacji zamówienia do wymagań w/w rozporządzenia ? Czy też z uwagi na przewidzianą przez Zamawiającego możliwość udzielenia zamówień uzupełniających zmiana taka będzie mogła nastąpić w ramach udzielenia Wykonawcy zamówienia uzupełniającego bądź będzie stanowić podstawę do zmiany umowy aneksem i zmiany wynagrodzenia Wykonawcy ?

Odpowiedź 4:

Akt prawny ma status opublikowanego aktu normatywnego w okresie vacatio legis. Nie można pominąć sytuacji prawnej, w której w okresie tym rozporządzenie może ulec uchynieniu lub zmianie, która będzie miała wpływ na jego finalny kształt. Z chwilą wejścia rozporządzenia w życie Wykonawca zobowiązany będzie realizować jego ostateczną treść. Aktualnie Zamawiający nie przewiduje wykonywania przez Wykonawcę obowiązków nałożonych rozporządzeniem w ramach zamówienia uzupełniającego. Potencjalne zmiany tego rozporządzenia mogą doprowadzić do zmiany treści umowy lecz z wyłączeniem wysokości wynagrodzenia.

Pytanie nr 5

SIWZ Rozdział B - Instrukcja dla Wykonawców B.11 Kryteria wyboru i ocena ofert ust. 2 Aspekt Środowiskowy S - str. 44 SIWZ w zw. z ust. 2. załącznika nr 1 do SIWZ formularza oferty - str. 73 SIWZ

W aspekcie środowiskowym Zamawiający przewiduje punktację za liczbę samochodów przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia o standardzie emisji spalin min. EURO 5 (min. 5 pojazdów), jednocześnie liczbę pojazdów o takim standardzie Wykonawca deklaruje w formularzu ofertowym a następnie przy realizacji zamówienia powinien korzystać z takich pojazdów i przekazywać Zamawiającemu raz w miesiącu oświadczenie o liczbie przystosowanych pojazdów spełniających normę poziomu spalin min. Euro 5 zgodnie ze złożoną ofertą o czym stanowi § 4 ust. 8.2 pkt 7) Umowy.

W związku z powyższymi zapisami SIWZ oraz biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający prowadzi dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego obejmujące Sektor Wschód i Sektor Zachód zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania przez Wykonawcę tych samych pojazdów w każdym z postępowań tj. zarówno w postępowaniu dotyczącym Sektora Wschód jak i Sektora Zachód ? Zamawiający w żadnym zapisie SIWZ nie zastrzegł, że zadeklarowane w ofercie Wykonawcy pojazdy muszą być dedykowane tylko i wyłącznie do obsługi danego Sektora.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wskazania tych samych pojazdów w każdym z postępowań. Wymagana przez Zamawiającego liczba pojazdów przewidziana do realizacji zamówienia odnosi się osobno do każdego postępowania o zamówieniu publicznym tzn. osobno dla sektora wschodniego i sektora zachodniego.


Pytanie nr 6

Umowa § 15- str. 67- 68 Umowy Wykonawca wnosi o uwzględnienie możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany cen na instalacji lub wzrostu stawek opłat środowiskowych. Wykonawca wskazuje, że od 2018 opłata marszałkowska wzrasta w przypadku odpadów komunalnych z kwoty 120 zł na 140 zł w kolejnym roku na 170 zł do 270 zł za tonę w 2019 r.

Jeżeli Zamawiający nie przewiduje w ogóle możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany opłaty marszałkowskiej wnosimy o doprecyzowanie czy wzrost tych opłat Wykonawca powinien uwzględnić już w cenie oferty ?

Odpowiedź 6:

Sposób skalkulowania ceny należy do suwerennych obowiązków Wykonawcy. Odpowiednio skalkulowana cena w składanej ofercie uwzględniać musi ciężar narzuconych zobowiązań i wynikające z nich ryzyko. Niemniej jednak należy podkreślić, że przedmiotem zamówienia jest zarówno odbiór odpadów zmieszanych i selektywnych. Wzrost opłaty marszałkowskiej będzie mógł wpłynąć na koszt Wykonawcy związany z opłatą za zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych. Wykonawca winien przewidywać również zmiany struktury stosunku ilości odebranych zmieszanych odpadów komunalnych do odpadów selektywnych. Wszelkie działania Zamawiającego będą zmierzały do zwiększenia ilości selektywnie zbieranych odpadów.


Z up. Burmistrza
Z-ca BURMISTRZA
Wiesław Tracz